Nach der deutschen Uebersetzung des 16. Jahrhunderts im Diplomatarium Klemptzenianum der Odebrecht'schen 
Bibliothek der Rathsbibliothek in Greifswald fol. 158/59. Überschrift von Klemptzens Hand: Eine Copey eines 
briefes auff pergamen, darin sich Otte, Hermann und Woldemar mit dem hinterlandt zu Pommeren 
vertragen. Abschrift in der Gadebusch'schen Sammlung im Reichsarchiv zu Stockholm.

Ausführliches Regest mit wörtlicher Anführung einer Stelle bei Schwartz, Versuch einer Pommersch- und 
Rügianischen Lehnhistorie S. 268 Anm. (f) und in der Einleitung zum God. Pom. dipl. p. XXXVIH. Das

Regest bei Riedel, Cod. dipl. Brandenb. Abth. II Bd.,6 S. 39/40 ist fast wörtlich aus Schwartz entlehnt. Inhalts
angabe auch im 1. Bande der Scriptores rerum Prussicarum S. 705 Anm. 84. Den ersten Abdruck der ganzen 
Urkunde gab Perlbach im Pommerellischen Nrknndenbuche S 578 Nr. 656.

2356.

1307 Juli 21 Neuenburg.

Graf Peter von Neuenburg verleiht dem Heinrich von Luminitz das Dorf Fronza.

In nomine domini amen. Sicud cera liquefacta contra ignem flexibilis est ad quamlibet 
formam suscipiendam, sic omnis res mundana ad longinquum tempus vel propinquum prorogata 
flexibilis et revocabilis efficitur in cordibus humanis ; si vero stabilitur privilegio et testimonialibus 
litteris coram probis viris et honestis, iuste et ryte rationabiliter confirmatur. Hinc est ergo, 
quod nos comes Petrus de Nuenburg filius comitis Swensonis palatini tocius Pomeraniae presen- 
tibus recognoscimus et testamur, quod propter frequens servitiupi et fidele, quod nobis Hinricus 
dictus de Luminitz exhibuit multis vicibus et conditionibus, noticiam in corde nostro suscipientes 
predicto Henrico villam, que Francze1) dicitur, contulimus et tribuimus cum omnibus utilitatibus 
et attinentiis praefatae villae sibi et suis haeredibus in perpetuum libere omnibus facultatibus et 
conditionibus possidendam. Tribuimus etiam eidem Heinrico in sua villa facultatem2) indicandi 
ultra manum et collum, et si aliquis suos homines ad9) alium indicem citaverit et vocaverit, 
ut proficiat, quod coram nullo nisi4) coram ipso modis omnibus respondebunt. Debet etiam 
praedictus Henri eus cum suis hominibus ab omnibus exactionibus, cuiuscunque nominis vel 
generis fuerint, esse liber penitus et solutus, scilicet vaccarum, porcorum et ductionibus lignorum 
ad castrum, nisi cum castrum nostrum, quod absit, inimicis vel per ignis neglecta incendia 
deleretur, vel si communis petitio haberetur per nostram terram Neienburgensem. Haec omnia 
tenebitur Henricus cum suis hominibus adimplere ista omnia praenominata. In hac prodictus 
Henricus pagina debet in omni volubili evo obtinere cum suis, qui post ipsum venerint, similiter 
et habere, tali tamen conditione prenotata, quod idem Henricus, cum necesse fuerit et cum 
praeceperimus, nobis serviat de prestita villa cum dextratio in nostra terra Neienburgensi supra 
suum damnum et expensas, et si fuerint in confinibus, metis et gadibus Pomeraniae vel ubi
cunque alias, hoc commune debet esse supra nostrum damnum et expensas. In cuius rei 
testimonium et evidentiam5) pleniorem prodictum privilegium conscribi fecimus et iussimus, 
ut6) nostri sigilli munimine inviolabiliter7) et firmiter roboretur. Testes autem huius ordinationis 
et facti sunt: comes Zylvanus et dominus Mathias de Opely, dominus Wytherus et dominus 
Lochricus, civis in Nuwenburg8), exceptis aliis multis probis viris et fide dignis, qui non in 
ista litera recitantur. Datum in Nuwenburg per manus Henrici dicti de Palude9) notarii comitis 
Petri anno domini M° tricentesimo septimo, in vigilia sanctae Mariae Magdalenae etc.